ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PLEIKU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 447/TTr-UBND

Pleiku, ngày 7 tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bầu bổ sung Ủy viên

UBND thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021

                                     Kính gửi: HĐND thành phố Pleiku khóa XI.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ về quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm,

bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND;

 Thực hiện Thông báo số 86-TB/BTCTU ngày 30/11/2020 của Ban Tổ chức

Thành ủy (Thừa ủy nhiệm của Ban Thường vụ Thành ủy) về việc thống nhất nhân sự

bầu bổ sung Ủy viên UBND Thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021.

Ngày 28/10/2020, Chủ tịch UBND Thành phố có Quyết định số 1938/QĐ-

UBND về việc điều động, bổ nhiệm chức vụ Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch

Thành phố đối với bà Hoàng Thị Minh Bình.

Để tạo điều kiện cho UBND Thành phố tổ chức và hoạt động theo Luật định;

UBND Thành phố trình HĐND Thành phố xem xét bầu bổ sung Ủy viên UBND Thành

phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 đối với bà Hoàng Thị Minh Bình, Trưởng phòng

Tài chính – Kế hoạch Thành phố.

 UBND Thành phố đề nghị HĐND Thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND TP;

- Phòng Nội vụ TP;

- Đ/c Hiền - CVP;

- Đ/c Duyên - CVVP (theo dõi);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-07T08:02:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-07T08:02:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!